UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-SYT Quảng Ngãi, ngày         tháng 9 năm 2021

TỜ TRÌNH

Đề nghị khen thưởng cho các cá nhân đã có thành tích xuất sắc

trong hỗ trợ chống dịch Covid-19 tại tỉnh Bình Dương

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng; Quyết định số

31/2021/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy chế Thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết

định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh;

Căn cứ Công văn số 4328/UBND-KGVX ngày 26/8/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc xem xét, tham mưu UBND tỉnh đối với nội dung đề nghị của

UBND tỉnh Bình Dương; Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 30/7/2021 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc cử nhân viên y tế hỗ trợ chống dịch Covid-19

tại tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 1984/QĐ-SYT ngày 30/7/2021 của Giám đốc Sở Y

tế Quảng Ngãi về việc thành lập Đoàn công tác hỗ trợ chống dịch Covid-19 tại

tỉnh Bình Dương; Quyết định số 2230/QĐ-SYT ngày 26/8/2021 của Giám đốc

Sở Y tế Quảng Ngãi về việc kết thúc nhiệm vụ Đoàn công tác hỗ trợ chống dịch

Covid-19 tại tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi ngày 27/9/2021.

Để ghi nhận, động viên thành tích của các viên chức, nhân viên ngành Y

tế đã xung phong, tình nguyện, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ hỗ trợ chống dịch

Covid-19 tại tỉnh Bình Dương; Giám đốc Sở Y tế kính đề nghị UBND tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh khen thưởng cho 23 cá nhân, đã có thành tích xuất sắc trong

thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ chống dịch Covid-19 tại tỉnh Bình Dương (có danh

sách và hồ sơ khen thưởng kèm theo).

Kính đề nghị UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh quan tâm, xem xét.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Nội vụ;
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- BVĐK tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 01 bản).

Nguyễn Xuân Mến

2

DANH SÁCH CÁ NHÂN

ĐỀ NGHỊ CHỦ TỊCH UBND TỈNH TẶNG BẰNG KHEN

 (Kèm theo Tờ trình số        /TTr-SYT ngày 27/9/2021 của Sở Y tế)

STT Tên cá nhân Cơ quan, đơn vị công tác

1
Ông Đinh Quang

Thắng
Bác sĩ, Khoa Nội tiêu hóa, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi

2 Ông Bạch Quang Sự Bác sĩ, Khoa Sản, Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ngãi

3 Ông Lê Hoài Sơn
Bác sĩ, Khoa Nội tổng hợp, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng

Ngãi

4 Bà Lê Thị Thảo
Bác sĩ, Khoa Nội thần kinh, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng

Ngãi

5 Ông Huỳnh Minh Trí
Bác sĩ, Khoa Nội tim mạch, Lão khoa và Cán bộ trung cao,

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi

6
Ông Đoàn Nguyễn

Hoài Văn

Bác sĩ, Khoa Nội tim mạch, Lão khoa và Cán bộ trung cao,

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi

7 Ông Huỳnh Văn Kha Bác sĩ, Khoa Nhi hô hấp, Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ngãi

8 Ông Đinh Hòa Mực Bác sĩ, Khoa Ngoại, Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ngãi

9
Bà Nguyễn Thị Bích

Liên

Điều dưỡng, Khoa Nội tổng hợp, Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi

10
Bà Nguyễn Thị Thảo

Sương

Điều dưỡng, Khoa Nội tổng hợp, Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi

11 Ông Đặng Triều Tiên
Điều dưỡng, Khoa Gây mê hồi sức, Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi

12 Ông Hồ Minh Nghĩa
Điều dưỡng, Khoa Gây mê hồi sức, Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi

13
Bà Tạ Thị Ngọc

Thanh

Điều dưỡng, Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn, Bệnh viện Đa khoa

tỉnh Quảng Ngãi

14
Bà Nguyễn Thị

Tường Vy

Điều dưỡng, Khoa Da liễu, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng

Ngãi

15
Bà Huỳnh Thị Bích

Ly

Điều dưỡng, Khoa Bệnh nhiệt đới, Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi

16
Ông Hoàng Trọng

Hùng

Điều dưỡng, Khoa Ngoại chấn thương chỉnh hình - Bỏng, Bệnh

viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi

17 Bà Lê Thị Hằng
Điều dưỡng, Khoa Nội thần kinh, Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi

18
Bà Hoàng Thị Thanh

Toàn

Điều dưỡng, Khoa Ngoại tổng hợp, Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi

19 Ông Phan Quốc Đại
Điều dưỡng, Khoa Nhi Nội Tổng hợp, Bệnh viện Sản Nhi tỉnh

Quảng Ngãi

20 Bà Nguyễn Thị Nghĩa
Điều dưỡng, Khoa Nhi Tiêu hóa, Bệnh viện Sản Nhi tỉnh

Quảng Ngãi

21
Ông Nguyễn Thành

Đạt

Điều dưỡng, Khoa Phẫu thuật - Gây mê hồi sức, Bệnh viện Sản

Nhi tỉnh Quảng Ngãi

22 Ông Võ Văn Trí
Điều dưỡng, Khoa Khám bệnh, Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng

Ngãi

23 Ông Đinh Duy Sơn
Điều dưỡng, Khoa Khám bệnh, Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng

Ngãi

Danh sách này có 23 cá nhân./.

BẢN TÓM TẮT THÀNH TÍCH

Của 23 viên chức, nhân viên y tế của Đoàn công tác tham gia hỗ trợ chống dịch Covid-19 tại tỉnh Bình Dương

(Thời gian tham gia hỗ trợ: từ ngày 01/8/2021 đến ngày 27/8/2021)

(Kèm theo Tờ trình số        /TTr-SYT ngày 27/9/2021 của Sở Y tế)

TT

Tên

Đoàn

công tác

Thành lập

theo Quyết

định

Hành động, thành tích, công trạng

Hình

thức đề

nghị

khen

thưởng

1

Đoàn

công tác

hỗ trợ

chống

dịch

Covid-19

tại tỉnh

Bình

Dương

(gồm 23

viên chức,

nhân viên

y tế)

Quyết định

số 1984/QĐ-

SYT ngày

30/7/2021

của Giám

đốc Sở Y tế

Quảng Ngãi

1. Sơ lược về Đoàn công tác hỗ trợ chống dịch Covid-19 tại tỉnh Bình Dương:

Thực hiện Công văn số 4328/UBND-KGVX ngày 26/8/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc xem xét, tham mưu UBND tỉnh đối với nội dung đề nghị của

UBND tỉnh Bình Dương; Sở Y tế đã tham mưu UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế

hoạch số 113/KH-UBND ngày 30/7/2021 về việc cử nhân viên y tế hỗ trợ chống dịch

Covid-19 tại tỉnh Bình Dương. Đoàn công tác gồm có 23 viên chức, nhân viên y tế

thuộc Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Bệnh viện Sản Nhi; Thời gian tham gia hỗ trợ, chi

viện cho ngành Y tế tỉnh Bình Dương chống dịch Covid-19: Từ ngày 01/8/2021 đến

ngày 27/8/2021.

2. Kết quả hỗ trợ chống dịch Covid-19 tại tỉnh Bình Dương của Đoàn công

tác:

- Được sự phân công của Sở Y tế tỉnh Bình Dương, đoàn đến nhận nhiệm vụ tại

thành phố Thủ Dầu Một, trực tiếp điều trị các bệnh nhân mắc Covid-19 (F0) tại các

khu điều trị trên địa bàn Thành phố Thủ Dầu Một. Quy mô mỗi khu điều trị từ 250

đến 600 giường bệnh. Các Bác sĩ, Điều dưỡng viên cùng với nhân viên y tế của Trung

tâm Y tế thành phố Thủ Dầu Một tham gia điều trị bệnh nhân tại các khu điều trị tầng

1 theo mô hình “Tháp 3 tầng” của Sở Y tế tỉnh Bình Dương. Từ những ngày đầu mới

vào các khu điều trị, sự thiếu thốn về mặt phương tiện điều trị Covid-19 cũng như

nhân lực y tế, các Bác sĩ và điều dưỡng viên cùng với NVYT địa phương đã nhanh

Bằng

khen của

Chủ tịch

UBND

tỉnh

4

chóng tiếp nhận công việc từ việc quản lý bệnh nhân, thăm khám bệnh nhân 02 lần

mỗi ngày, dự trù trang thiết bị và thuốc để có thể điều trị tại chỗ các trường hợp F0

mức độ nhẹ và cấp cứu khi bệnh nhân chuyển nặng tại các khu điều trị tầng 01 nhằm

giảm tải và áp lực cho các tầng trên.

- Khi tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình Dương diễn biến phức tạp, số

lượng bệnh nhân tăng lên nhanh, tỉnh Bình Dương và thành phố Thủ Dầu Một đã mở

thêm các khu điều trị tầng 01, theo đó, Đoàn công tác đã chấp hành tốt sự phân công

của Trung tâm Y tế thành phố Thủ Dầu Một về việc chia nhỏ lực lượng hơn nữa để

tham gia hỗ trợ các thành lập và tiếp đón bệnh nhân mới.

- Khi Trung tâm Y tế Thành phố Thủ Dầu Một chưa có khu điều trị dành riêng cho

các chuyên khoa nên các Bác sĩ chuyên khoa được sự điều phối trực tiếp của Giám

đốc Trung tâm Y tế thành phố Thủ Dầu Một để hội chẩn từng ca bệnh nặng nhằm

chuyển lên các Bệnh viện chuyên khoa và các khu điều trị bệnh nhân Covid-19 tầng

trên để cấp cứu kịp thời.

- Sau khoảng thời gian gần 01 tháng hỗ trợ, chi viện cho ngành Y tế tỉnh Bình

Dương, Đoàn công tác 23 viên chức, nhân viên y tế của tỉnh Quảng Ngãi đã không

quản ngại khó khăn, gian khổ, hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao, đóng góp

tích cực, hiệu quả vào công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình

Dương./.

		2021-09-27T17:00:57+0700

		2021-09-27T19:12:10+0700

		2021-09-27T19:12:10+0700

		2021-09-27T19:12:10+0700

		2021-09-27T19:12:37+0700